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                                                  Dirección de Investigación
Foro de Investigación Científica INP 2025
ANEXO 2. CATEGORÍA A

PRODUCTIVIDAD DETALLADA DEL ÁREA (1º DE ENERO DE 2022 AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA). AGREGUE RENGLONES EN CASO NECESARIO

PROYECTOS VIGENTES 

Favor de indicar el nombre del proyecto tal y como se encuentra registrado ante el Comité de Investigación.

	Nombre del proyecto
	Investigadora/Investigador
responsable
	Número de registro
	Vigencia (agregue el estatus del proyecto*)

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	6. 
	
	
	

	7. 
	
	
	

	8. 
	
	
	

	9. 
	
	
	

	10. 
	
	
	


[bookmark: _GoBack]* En proceso, terminado, suspendido, cancelado o finalizado


ARTÍCULOS PUBLICADOS ACEPTADOS O CON D.O.I. DE ACUERDO CON LA CLASIFICACIÓN DE LA CCINSHAE.

Favor de redactar la cita bibliográfica con estilo Vancouver y resaltar en amarillo al autor(es) del área evaluada. Ejemplo:

Villar L, Dayan GH, Arredondo-García JL, Rivera DM, Cunha R, Deseda C, Reynales H, et al. Efficacy of a tetravalent dengue vaccine in children in Latin America. N Engl J Med 2015; 372(2): 113-23. doi: 10.1056/NEJMoa1411037.

	Artículos nivel I, de difusión y Acta Pediátrica de México -artículos de revisión o casos clínicos- (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar)

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Artículos nivel II (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar). Factor de impacto menor a 0.90 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y Social Science Edition 2021

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Artículos originales publicados en Acta Pediátrica de México (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar)

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Artículos nivel III (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar). Factor de impacto entre 0.90 y 2.99 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y Social Science Edition 2021

	1.

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Artículos nivel IV (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar). Factor de impacto entre 3.00 y 5.99 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y entre 3.00 y 3.99 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1.

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Artículos nivel V (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar). Factor de Impacto entre 6.00 y 8.99 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y entre 4.00 y 4.99 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1.

	2.




	Artículos nivel VI (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar). Factor de Impacto entre 9.00 y 20.00 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y entre 5.00 y 11.99 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1.

	2.




	Artículos nivel VII (Primer autor o correspondiente son del grupo a evaluar). Factor de Impacto mayor a 20.00 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y mayor o igual a 12.00 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1.

	2.




	Coautoría en artículos nivel I, de difusión o Acta Pediátrica -artículos de revisión o casos clínicos- línea de otro grupo

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Coautoría en artículos nivel II. Factor de impacto menor a 0.90 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y Social Science Edition 2021

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Coautoría en artículos originales publicados en Acta Pediátrica de México

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Coautoría en artículos nivel III, línea de otro grupo. Factor de impacto entre 0.90 y 2.99 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y Social Science Edition 2021

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Coautoría en artículos nivel IV, línea de otro grupo. Factor de impacto entre 3.00 y 5.99 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y entre 3.00 y 3.99 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1. 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 




	Coautoría en artículos nivel V, línea de otro grupo. Factor de Impacto entre 6.00 y 8.99 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y entre 4.00 y 4.99 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1. 

	2. 

	3. 




	Coautoría en artículos nivel VI, línea de otro grupo. Factor de Impacto entre 9.00 y 20.00 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y entre 5.00 y 11.99 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1.

	2.

	3.




	Coautoría en artículos nivel VII, línea de otro grupo. Factor de Impacto mayor a 20.00 según el JCR Journal Citation Reports Science Edition 2021 y mayor o igual a 12.00 según el JCR Journal Citation Reports Social Science Edition 2021

	1.

	2.




LIBROS Y CAPÍTULOS DE LIBROS

Favor de redactar la cita bibliográfica con estilo Vancouver y resaltar en amarillo al autor(es) del área evaluada. Ejemplo:

Speroff L, Fritz MA. Clinical gynaecologic endocrinology and infertility. 7th ed. Philadelphia: Lippincott Williams and Wilkins; 2005. Chapter 29, Endometriosis; p.1103-33. 

	Capítulos libro nacional con ISBN, línea del grupo (Primer autor o correspondiente)

	1.

	2.

	3.




	Coautoría en capítulo libro nacional con ISBN, línea de otro grupo

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro internacional con ISBN, línea del grupo (Primer autor o correspondiente)

	1.

	2.

	3.




	Coautoría en capítulo libro internacional con ISBN, línea de otro grupo

	1.

	2.

	3.





	Capítulos libro (Primer autor o correspondiente), reconocido por la CCINSHAE
Grupo A

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro (Primer autor o correspondiente), reconocido por la CCINSHAE
Grupo B

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro (Primer autor o correspondiente), reconocido por la CCINSHAE
Grupo C

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro (Primer autor o correspondiente), reconocido por la CCINSHAE
Grupo D y E

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro (Coautor), reconocido por la CCINSHAE, Grupo A

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro (Coautor), reconocido por la CCINSHAE, Grupo B

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro (Coautor), reconocido por la CCINSHAE, Grupo C

	1.

	2.

	3.




	Capítulos libro (Coautor), reconocido por la CCINSHAE, Grupo D y E

	1.

	2.

	3.




	Editor o Co-editor en Jefe de libro internacional. Grupo A

	1.

	2.

	3.




	Editor o Co-editor en Jefe de libro internacional. Grupo B

	1.

	2.

	3.





	Editor en Jefe de revista científica internacional, grupos IV a VII

	1.

	2.

	3.



	Editor Asociado de revista científica internacional, grupos IV a VII

	1.

	2.

	3.



	Editor en Jefe de revista científica internacional, grupo III

	1.

	2.

	3.




FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

En todos los casos deben de ser Tesis concluidas o recursos humanos formados y concluidos oficialmente. Máximo 5 tesis o recursos humanos formados por año de cualquier nivel académico y que correspondan a las líneas o proyectos de investigación del área a evaluar

Tesis concluidas en 2022
	Nombre del alumno
	Título de la tesis
	Grado obtenido
	Nombre del tutor/director principal

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	



Tesis concluidas en 2023
	Nombre del alumno
	Título de la tesis
	Grado obtenido
	Nombre del tutor/director principal

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	



Tesis concluidas en 2024
	Nombre del alumno
	Título de la tesis
	Grado obtenido
	Nombre del tutor/director principal

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	



Tesis concluidas en 2025
	Nombre del alumno
	Título de la tesis
	Grado obtenido
	Nombre del tutor/director principal

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	




	Resumen de Tesis concluidas o recursos humanos formados en el periodo 2022-2025

	Total, Servicios sociales y prácticas profesionales de licenciatura
	0

	Total, Tesis Licenciatura en el período
	0

	Total, Tesis Especialidad, Alta Especialidad y Subespecialidad en el período
	0

	Total, Tesis Maestría en el período
	0

	Total, Tesis Doctorado en el período
	0

	Total, Posdoctorados en el período
	0




OTROS PRODUCTOS

Financiamiento internacional vigente del área

	Número de registro en el INP
	Nombre del proyecto
	Investigadora/Investigador responsable
	Nombre de la agencia financiadora

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	




Financiamiento nacional vigente del área

	Número de registro en el INP
	Nombre del proyecto
	Investigadora/Investigador responsable
	Nombre de la agencia financiadora

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	




	Patente otorgada

	1.

	2.

	3.




	Patente otorgada y en uso demostrado

	1.

	2.

	3.





SISTEMA NACIONAL DE INVESTIGADORAS E INVESTIGADORES

Personal del grupo que estén o hayan estado vigentes en el SNII en el periodo a evaluar

	Nombre de la investigadora/investigador
	Nivel SNII
	Periodo de vigencia

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	


TRABAJOS EN CONGRESOS

Trabajos presentados en el Foro de Investigación Científica del INP (máximo 2 por el periodo a evaluar)

	Autores
	Nombre del trabajo
	Año del Foro

	1.
	
	

	2.
	
	




Trabajos presentados en Congresos nacionales (máximo 4 por el periodo a evaluar)

	Autores
	Nombre del trabajo
	Datos del Congreso

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	




Trabajos presentados en Congresos internacionales (máximo 4 por el periodo a evaluar)

	Autores
	Nombre del trabajo
	Datos del Congreso

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	


PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS

Estos son categóricos (ver glosario de términos en convocatoria) y solo será considerado un producto

	Apoyo a la asistencia médica del INP que aparezca en la agenda estadística o que se demuestre mediante formatos oficiales (máximo 1)

	1. 






	Participación de algún miembro del área en la organización de eventos científicos avalados por la Dirección de Investigación (máximo 3)

	1. 

	2. 

	3. 




LA INFORMACIÓN QUE PROPORCIONE EN ESTE FORMATO SERÁ COTEJADA CON EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE INVESTIGACIÓN



RECURSOS HUMANOS

Investigadoras e Investigadores en Ciencias Médicas “D” a “F”, Responsables de Laboratorio y Jefes de Departamento

	Nombre
	Categoría

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	





Investigadoras e Investigadores por México (antes Cátedras CONACyT)

	Nombre
	Año de ingreso

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	





Investigadoras e Investigadores en Ciencias Médicas “A” a “C”, Jefes de Laboratorio Clínico y Médicos Especialistas

	Nombre
	Categoría

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	




Profesionales y Ayudantes de Investigador

	Nombre
	Categoría

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
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